
 

 

Finanční gramotnost pro vstup do života 2 

Mladí lidé z Dětského domova v Nechanicích se zúčastnili 

dalšího setkání z cyklu zážitkových seminářů na téma 

Finanční gramotnost. 

 V první části semináře jsme se zaměřili na dluhové 

poradenství, včetně úvěrů a problematiky ručení. Osvětlili 

jsme si pojmy jako je věřitel, dlužník, registr dlužníků, 

insolvenční řízení, osobní bankrot, exekuce, splátkový 

kalendář, lichva, leasing, zápůjčka, apod.   

Účastníci měli možnost v rámci interaktivního úkolu 

seznámit se s problematikou půjčování peněz, kde se 

lektorka snažila poukázat na všechny aspekty týkající se této 

problematiky (včetně rizik a možností, jak daná rizika snížit). Velmi významným podtématem 

byla část věnovaná nebezpečnosti ručení a možných následků, které plynou z nesplnění 

závazku dlužníka pro osobu ručitele. Druhá část semináře nesla název „Peníze“, seznámili jsme 

se s penězi jako prostředky směny, bohatství, 

jejich krátkou historií a vznikem. 

 Na závěr jsme shrnuli získané poznatky a 

v rámci zpětné vazby naplánovali i poslední 

setkání před prázdninami, které by mělo uzavřít 

dané téma.  

Mgr. Zdena Lejsková, DiS. 

Lektorka semináře  

 

 


